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ACTA DE REVISION Y EVALUACION DE PROPUESTAS
PROCESO DE CONTRATACION DE MINIMA CUANTIA No. 056 DEL 2024

Sogamoso, 20 de noviembre de 2024

En concordancia con el cronograma establecido en el Pliego de Condiciones del Proceso de
contratacion No. 056 del 2024 de COSERVICIOS S.A. E.S.P., cuyo objeto consiste en contratar la
“PRESTACION DEL SERVICIO DE APOYO AL COMPONENTE DE ASEO EN LA
RECOLECCION Y TRANSPORTE DE RESIDUOS SOLIDOS DERIVADOS DEL
COMPONENTE DE BARRIDO, BATALLON TARQUI, GRANDES SUPERFICIES,
TALLERES, ESTACIONES DE SERVICIO, VIDRIERIAS, MONTALLANTAS Y DEMAS
ESTABLECIMIENTOS COMERCIALES.”, se procede a realizar la revision y evaluacion de
propuestas que fueron presentadas en desarrollo de este proceso que contienen:

Nombre y razén social Nit.y/o identificacién folios Valor de la propuesta
TRANSLASROCAS SAS 901.175.250-4 33-1CD $98.271.750.00

NGC OBRAS CIVILES S.A.S. 901.772.645-0 36 $95.257.846.24

SION OBRAS Y CONSULTORIAS 901.173.264-8 64-1CD $95.663.752.80

S.A.S.

VERIFICACION DE REQUISITOS
I- REQUISITOS DE PARTICIPACION y LISTA DE PROVEEDORES

1.1 El Manual de Contratacion de la Compaiiia de Servicios Puklicos de Sogamoso -COSERVICIOS
S.A. E.S.P., como documento rector de la contratacién de la misma dispone en sus Articulos 8 y 9,
textualmente lo que subsigue:

Articulo 8. CAPACIDAD DE PARTICIPACION. Podrdn contratar con la Compaiiia personas
naturales o juridicas. [gualmente, las personas podrdn, bajo las condiciones previstas en los
pliegos de condiciones, asociarse para presentar propuestas y celebrar contratos en forma
conjunta. En todo caso la responsabilidad de los asociados serd solidaria tanto frente al
cumplimiento de las obligaciones derivadas de la oferta y del contrato, como en relacién con
la imposicion de sanciones.

Las personas naturales o juridicas, cada uno de los integrantes del consorcio y las uniones
temporales capaces de contratar con COSERVICIOS S.A. E.S.P, deberdn demostrar su
capacidad legal, habilidad y compatibilidad para contratar, al tenor de las disposiciones
vigentes sobre la materia.

Articulo 9. REQUISITOS DE PARTICIPACION Y LISTA bE PROVEEDORES. De acuerdo al
articulo anterior; las personas naturales o juridicas que quieran ser parte dentro del proceso
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de contratacion a elegir, deberdn estar inscritos en la base de datos de la empresa. el
subrayado y negrilla son mios.)

“PARAGRAFO UNO: La Compaiiia tendrd una base de datos de proveedores y posibles
contratistas, cuya actualizacién se realizard cada mes, excluyendo aquellos que llevaren
mds de un afio en la misma, sin renovar dicha inscripcién.

“PARAGRAFO DOS: no se tendrdn en cuenta aquellos oferentes que lleven menos de un mes
de realizar la inscripcién de proveedores”.

“r}

1.2. Que el Proceso de Contratacion de Minima Cuantia No. 056 del 2024, se inici6 el ocho (08)
de noviembre del presente afno, como consta tanto en el Aviso de invitacion como en el
cronograma del respectivo pliego de condiciones.

1.3. Que, en la revision de la base de datos de proveedores de la Compaiiia, segin obra en el
registro de radicacion de correspondencia, se encontrd lo siguiente:

1.3.1. Que el Oferente TRANSLASROCAS SAS,, se inscribi6 en el Registro de Proveedores el 2y 8
de agosto de 2024.

1.3.2. Por su parte NGC OBRAS CIVILES S.A.S, radicé documentacién con éste mismo proposito,
el dia 15 de agosto del 2024.

1.3.3. Asu turno el Oferente SION OBRAS Y CONSULTORIAS S.A.S se inscribié como proveedor
el dia 5 de febrero del 2024.

1.4. Consecuencial con el articuio 8 del Manual de Contratacion, la persona natural o juridica que
no cumpla con el requisito de inscripcion en la base de datos de proveedores de la empresa en los
términos delineados en dicho Manual - articulo 9, no puede, ni le cobija la potestad para
participar en el respectivo proceso de contratacion.

1.5. Por tanto, considerando que el 8 de noviembre del 2024, COSERVICIOS S.A. E.S.P., dio
apertura al Proceso de Contrataciéon de Minima Cuantia No. 056 del 2024 y que los oferentes
relacionados con antelacion, cumplen el requisito de participacion exigido y establecido en el
articulo 9 del Manual de Contratacion de COSERVICIOS S.A.E.S.P., como es la correspondiente
inscripcion en el término oportuno lineado para tales fines, procede la revision y evaluacion de Is
propuestas presentadas por los mismos, como a continuacién se realiza:
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PROPONENTE 1

TRANSLASROCAS S.A.S.

Fecha y rad. De presentacion

Rad. 2350 del 18 de noviembre de 2024, alas 15:06:09 horas

Carta presentacion

folios 1y 2 de la propuesta
firmada por el representante legal del proponente LEONIDAS
RODRIGUEZ CASTELBLANCO

Certificado de Existencia y
Representacion Legal/Camara
Comercio (3 meses)

Nit. No. 901.175.250-4
folios 3 al 6 de la propuesta

RUT Folios 10 al 12 de la propuesta
Seguridad Social Folios 7 y 8 de la propuesta
Cédula de ciudadania | LEONIDAS RODRIGUEZ CASTELBLANCO

Representante legal y/o
persona natural

No.9.522.136 expedida en Sogamoso
Folio 9

Antecedentes Procuraduria

LEONIDAS RODRIGUEZ CASTELBLANCO
Folio 13 de la propuesta

Antecedentes Contraloria

LEONIDAS RODRIGUEZ CASTELBLANCO
Folio 14 de la propuesta

Antecedentes Policia

LEONIDAS RODRIGUEZ CASTELBLANCO
Folio 15 de la propuesta

Poéliza Seriedad de la Oferta

Poliza No. 51-45-101008398 expedida el 16 de noviembre del
2024,

Seguros del Estado

Folio 16 de la propuesta

Recibo pago poéliza

Folio 17

Experiencia

Alleg6 copia de dos contratos y la respectiva Acta de Liquidacion,
que informa que el oferente suscribi6 :

1 Con el Consorcio Fura Contrato de transporte de carga de
materiales, recoleccion y disposicion de materiales sobrantes y
otros No. 010-2021, por un valor de $417.202.300, el 18 de enero
de-2021,

Folios 22 al 26 de la propuesta

2. Con el Consorcio Vial Boyaca M&MIVILCONS SAS., contrato No.
031 de 2021 4, de transporte de materiales y otros por un valor de
$420.173.491

Folios 27 al 31 de la propuesta

Propuesta Econémica

Valor $98.721.750
Yolio 33 de la propuesta
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Una vez analizado el cumplimiento de cada uno de los requisitos solicitados en el pliego de
condiciones por COSERVICIOS S.A. E.S.P., se estableci6 que:

PROPONENTE No. 1: TRANSLASROCAS S.A.S. con Nit. No. 901.175.250-4, representado

legalmente por LEONIDAS RODRIGUEZ CASTELBLANCO, identificado con cédula de
ciudadania No. 9.522.136 expedida en Sogamoso, CUMPLE la totalidad de los requisitos y
condiciones exigidas en el proceso de Seleccion Minima Cuantia No. 056-2024, como a
continuacion se explica atendiendo los parametros de evaluacion, asi:

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES - CUMPLE

REQUISITOS TECNICOS - CUMPLE

REQUISITO DE EXPERIENCIA - CUMPLE.

REQUISITOS ECONOMICOS - CUMPLE.

ESPECIFICACIONES Y OBLIGACIONES TECNICAS DE LA PROPUESTA - CUMPLE

REQUISITOS DE PERFECCIONAMIENTO Y LEGALIZACION DEL CONTRATO - CUMPLE

Se adjunto poliza de seriedad de la propuesta Y el respectivo recibo de cancelacion.

PROPONENTE 2

NGC OBRAS CIVILES S.A.S.

Fechay rad. De presentacion

Rad. 2352 del 18 de noviembre de 2024, alas 15:50:39 horas

Carta presentacion

Folios 35 y 36 de la propuesta
firmada por la representante legal del oferente CINTIA MANUELA
GOMEZ CARO

Certificado de Existencia y
Representacion
Legal/Camara Comercio (3
meses)

Nit. N0.901.772.645-0
Folios 13 al 20 de la propuesta

Representante legal y/o
persona natural

RUT Fclios 1 al 3 de la propuesta
Seguridad Social Folios 11y 12 de la propuesta
Cédula de ciudadania | CINTIA MANUELA GOMEZ CARO

No. 46.377.847 expedida en Sogamoso
Folio 4

Antecedentes Procuraduria

Folio 8 de la propuesta
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Antecedentes Contraloria Folio 9 de la propuesta

Antecedentes Policia Folio 10 de la propuesta

Péliza No. 550155519396 expedida el 18 de noviembre del 2024,
Poliza Seriedad de la Oferta Seguros Suramericana SA
Folios 5 Y 6 de la propuesta

Recibo pago péliza Folio 7 de la propuesta

Alleg6 dos contratos que el proponente, celebré con:

1. la Empresa MAC INGENIEROS &ASOC, SAS por un valor de
$398.765.074.00, el 15 de enero de 2024, en cuyo objeto se
incluye transporte de materiales , con la respectiva acta de
entrega y cumplimiento

2. la Empresa MAC INGENIEROS &ASOC, SAS por un valor de
$70.000.000.00, el 15 de mayo de 2024, con el objeto de
transporte de materiales , con la respectiva acta de entrega
y cumplimiento

Folios 30 al 35 de la propuesta
Valor $95.257.846,24
Fclio 21 de la propuesta

Experiencia

Propuesta Econémica

PROPONENTE No. 2: NGC OBRAS CIVILES S.A.S. Nit. N0.901.772.645-0, representado legalmente
por CINTIA MANUELA GOMEZ CARO identificada con la cédula de ciudadania No. 46.377.847 expedida
en Sogamoso, CUMPLE los requisitos de participacion exigidos en el proceso de Seleccion
Minima Cuantia No. 056-2024, como a continuacion se explica atendiendo los parametros de
evaluacion, asi:

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES ~-CUMPLE.

REQUISITOS TECNICOS - CUMPLE

REQUISITO DE EXPERIENCIA -CUMPLE.

EQUISITOS ECONOMICOS - CUMPLE

ESPECIFICACIONES Y OBLIGACIONES TECNICAS DE LA PROPUESTA - CUMPLE
REQUISITOS DE PERFECCIONAMIENTO Y LEGALIZACION DEL CONTRATO - CUMPLE

Se adjunto pdliza de seriedad de la propuesta Y el respectivo recibo de cancelacion.

PROPONENTE 3 SION OBRAS Y CONSULTORIAS SAS
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Fecha y rad. De presentacion

Rad. 2353 del 18 de noviembre de 2024, alas 15:52:30 horas

Carta presentacion

folios 2y 3 de la propuesta
firmada por el proponente SANDRA PATRICIA GONZALEZ
AMADO

Certificado de Existencia y
Representacion Legal/Camara
Comercio (3 meses)

Nit. No.901173264-8
6 al 11 de la propuesta

RUT

Folios 19 al 21 de la propuesta

Seguridad Social

Folios 13 al 15 de la propuesta

Cédula de ciudadania
Representante legal y/o persona
natural

SANDRA PATRICIA GONZALEZ AMADO
No. 1.057.571.656 expedida en Sogamoso
Folio 17

Antecedentes Procuraduria

SANDRA PATRICIA GONZALEZ AMADO
Folio 23 de la propuesta

SION OBRAS YCONSULTORIAS SAS
Folio 24 de la propuesta

Antecedentes Contraloria

SANDRA PATRICIA GONZALEZ AMADO
Folio 26 de la propuesta

SION CBRAS YCONSULTORIAS SAS
Folio 27 de la propuesta

Antecedentes Policia

SANDRA PATRICIA GONZALEZ AMADO
Folio29 de la propuesta

Poéliza Seriedad de la Oferta

Poliza No. BY-100047180 expedida el 15 de noviembre del
2024,

Seguros MUNDIAL

Folios 59 al 62 de la propuesta

Recibo pago poéliza

Folios 63 y 64 de la propuesta

Experiencia

Alleg6 dos contratos de servicio de transporte de carga de
materiales, que el proponente celebré con el Municipio de
Labranzagrande, Boyaca y acta de liquidacion ast:

{1 No.CS013-2022 por un valor de $100.000.000

2 No.SC 007-2023, por un valor de $ 80.000.000
Folios 31 al 55 de la propuesta

Propuesta Econémica

Valor $95.663.752.80
Folio 57 de la propuesta

PROPONENTE No. 3: SION OBRAS Y CONSULTORIAS SAS con Nit. No. 901.173.264-8,

representado legalmente por SANDRA PATRICIA GONZALEZ AMADO identificada con la cédula de
ciudadania No. 1.057.571.656 expedida en Sogamoso, CUMPLE los requisitos de participacion
exigidos en el proceso de Seleccion Minima Cuantia No. 056-2024, como a continuacion se
explica atendiendo los parametros de evaluacion, asi:

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES - CUMPLE
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REQUISITOS TECNICOS - CUMPLE

REQUISITO DE EXPERIENCIA -CUMPLE

EQUISITOS ECONOMICOS - CUMPLE

ESPECIFICACIONES Y OBLIGACIONES TECNICAS DE LA PROPUESTA - CUMPLE
REQUISITOS DE PERFECCIONAMIENTO Y LEGALIZACION DEL CONTRATO - CUMPLE

Se adjunto poliza de seriedad de la propuesta y el respectivo recibo de cancelacion.

EVALUACION

Conforme a los cuadros que anteceden y la evaluacion efectuada, se deja constancia que las
firmas TRANSLASROCAS S.A.S. con Nit. No. 901.175.250-4, representado legalmente por
LEONIDAS RODRIGUEZ CASTELBLANCO, identificado con cédula de ciudadania No. 9.522.136
expedida en Sogamoso, NGC OBRAS CIVILES S.A.S. Nit. N0.901.772.645-0, representado legalmente
por CINTIA MANUELA GOMEZ CARO identificada con la cédula de ciudadania No. 46.377.847 expedida
en Sogamoso y SION OBRAS Y CONSULTORIAS SAS con Nit. No. 901173264-8, representado
legalmente por SANDRA PATRICIA GONZALEZ AMADO identificada con la cédula de ciudadania No.
1.057.571.656 expedida en Sogamoso, que presentaron propuestas para celebrar el contrato de
“PRESTACION DEL SERVICIO DE APOYO AL COMPONENTE DE ASEO EN LA
RECOLECCION Y TRANSPORTE DE RESIDUOS SOLIDOS DERIVADOS DEL
COMPONENTE DE BARRIDO, BATALLON TARQUI, GRANDES SUPERFICIES,
TALLERES, ESTACIONES DE SERVICIO, VIDRIERIAS, MONTALLANTAS Y DEMAS
ESTABLECIMIENTOS COMERCIALES.”, acreditaron los requisitos exigidos en el pliego de
condiciones del Proceso de Seleccion de Minima Cuantia No. 056 del 2024, y la propuesta
econdmica que presentan se enmarca dentro del presupuestc oficial aprobado para la ejecucion
del Contrato, siendo la de menor precio y la mas favorable para la Compania de Servicios Publicos
de Sogamoso- COSERVICIOS S.A. ES.P., la ofrecida por la firma NGC OBRAS CIVILES S.A.S.

Elaboro: Gloria 1. Alaix Aguilar. Profesional Iispécializado de apoyo DL




